51,429,606.24 33,697,504.81 33,276,871.24 52.62

基本每股收益(元) 0.4891 0.2812 0.2777 73.94

稀释每股收益(元) 0.4891 0.2812 0.2777 73.94

净资产收益率(%) 18.18 12.77 13.50
增加 5.41 个百分

点

经营活动产生的现

金流量净额
32,145,292.55 89,986,007.20 89,986,007.20 -64.28

每股经营活动产生

的现金流量净额
0.2649 0.7416 0.7416 -64.28

2、非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -10,639.03

除上述各项之外的其他营业外收支净额 952,436.40

调 2006 年底福利费影响数 10,116,763.85

所得税影响数 -2,831,381.92

少数股东权益 -302,714.49

合计 7,924,464.81

银座集团股份有限公司 2007 年半年度报告

 4

   项目   2007 年 1-6 月份

净利润   59,354,071.05

加：罚款赔偿支出   43,177.23

   处置资产损失   30,984.76

   其他   161,565.71

减：赔偿收入   954,184.24

   清理资产收入   20,345.73

   调福利费   10,116,763.85

   其他   202,995.10

减：非经常性损益影响所得税额   -2,831,381.92

   少数股东权益   -302,714.49

扣除非经常性损益后的净利润   51,429,606.24

三、股本变动及股东情况

 (一)股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股 29,231,158 24.09   -485,457 -485,457 28,745,701 23.69

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
13,968,907 11.51   -12,322,107 -12,322,107 1,646,800 1.36

其中：境内非

国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股
其中：境外法人

持股

境外自然人持股

银座集团股份有限公司 2007 年半年度报告

 5

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
78,146,655 64.40   +12,807,564 +12,807,564 90,954,219 74.95

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 121,346,720 100   0 0 121,346,720 100

注：公司股权分置改革方案于 2006 年 4 月 27 日经相关股东会议通过，以 2006 年 5 月 16 日作为

股权登记日实施， 2006 年 5 月 18 日实施后首次复牌。2007 年 5 月 18 日，符合解除限售条件的限售

流通股 12,807,564 股上市流通，本次有限售条件的流通股上市为公司第一次安排有限售条件（仅限

股改形成）的流通股上市。相关事项已披露于 2007 年 5 月 14 日的《上海证券报》、《中国证券

报》。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数(户) 4,270

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或

冻结的

股份数

量

山东省商业集团总公司 国家 23.69 28,745,701 0 28,745,701 0

中国建设银行－上投摩

根阿尔法股票型证券投

资基金

未知 3.85 4,675,991 -940,255  未知

中国工商银行－广发策

略优选混合型证券投资

基金

未知 3.77 4,576,481 +952,917  未知

张晓鹏 未知 3.68 4,470,000 -31,285  未知

交通银行－华安创新证

券投资基金